



## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 安藤・間 (呼称: 安藤ハザマ)  
 コード番号 1719 URL <https://www.ad-hzm.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 国谷 一彦  
 問合せ先責任者 (役職名) コーポレート・コミュニケーション部長 (氏名) 山田 英輔 (TEL) 03-3575-6094  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	83,706	2.3	2,954	8.6	3,405	10.8	2,250	15.3
2024年3月期第1四半期	81,794	12.9	2,720	42.6	3,073	35.1	1,952	△39.8

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 4,097百万円(10.8%) 2024年3月期第1四半期 3,696百万円(△27.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2025年3月期第1四半期	円 銭 14.37	円 銭 —
2024年3月期第1四半期	円 銭 12.48	円 銭 —

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	325,509	153,763	47.0
2024年3月期	334,145	154,470	46.0

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 152,856百万円 2024年3月期 153,569百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	189,600	5.5	7,400	41.5	6,900	22.8	4,600	25.4	29.37
通期	406,200	3.1	22,900	23.2	22,100	19.2	15,200	9.5	97.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、【添付資料】7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、【添付資料】7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2025年3月期1Q	181,021,197株	2024年3月期	181,021,197株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2025年3月期1Q	24,396,723株	2024年3月期	24,396,199株
------------	-------------	----------	-------------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2025年3月期1Q	156,624,657株	2024年3月期1Q	156,470,104株
------------	--------------	------------	--------------

役員報酬BIP信託が所有する1,351,411株及び株式付与ESOP信託が所有する2,138,923株は、期末自己株式数に含めて記載しており、期中平均株式数は、当該役員報酬BIP信託及び株式付与ESOP信託が所有する株式を考慮して計算・記載しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(1) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的だと判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更に関する注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(追加情報)	7
(セグメント情報等の注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10
3. (参考) 四半期個別財務諸表	11
(1) 四半期個別貸借対照表	11
(2) 四半期個別損益計算書(第1四半期累計期間)	13
4. 補足情報	14
(1) 2025年3月期 第1四半期累計期間実績及び第2四半期累計期間・通期見通し	14
(2) 当社個別の受注・売上・繰越高	15

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、雇用・所得環境の改善が進む中で、緩やかな回復が続きました。

今後についても、引き続き回復が期待されますが、欧米における高い金利水準の継続に伴う影響など、海外景気の下振れがわが国の景気を下押しするリスクとなっております。また、物価・エネルギー価格の上昇、金融資本市場の変動等の影響に十分注意する必要があります。

建設業界におきましては、政府建設投資、民間建設投資ともに底堅く推移しました。一方で、資材価格の高止まりや労務費の上昇等の影響は続いており、今後も注視が必要な状況となっております。

このような状況のもと、当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高837億円（前年同四半期817億円、前年同四半期比2.3%の増加）、営業利益29億円（前年同四半期27億円、前年同四半期比8.6%の増加）、経常利益34億円（前年同四半期30億円、前年同四半期比10.8%の増加）、親会社株主に帰属する四半期純利益は22億円（前年同四半期19億円、前年同四半期比15.3%の増加）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりです。

#### （土木事業）

受注高は279億円（前年同四半期比56.3%の増加）、完成工事高は284億円（前年同四半期比13.5%の減少）、営業利益は31億円（前年同四半期比22.3%の減少）となりました。

#### （建築事業）

受注高は452億円（前年同四半期比4.7%の増加）、完成工事高は493億円（前年同四半期比15.2%の増加）、営業利益は13億円（前年同四半期は21百万円の営業損失）となりました。

#### （グループ事業）

売上高は46億円（前年同四半期比9.7%の減少）、営業利益は1億円（前年同四半期比51.9%の減少）となりました。

#### （その他）

売上高は13億円（前年同四半期比37.5%の増加）、営業利益は1億円（前年同四半期は58百万円の営業損失）となりました。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状況の概況

資産の部では受取手形・完成工事未収入金等などが減少し、負債の部では工事未払金等などが減少しました。その結果、当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末より86億円減少し3,255億円となり、負債は、前連結会計年度末より79億円減少し1,717億円となりました。純資産は、利益剰余金などの減少により前連結会計年度末より7億円減少し1,537億円となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ1.0ポイント増加し47.0%となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結業績予想につきましては、2024年3月期決算発表時（2024年5月14日）のものから変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	50,212	53,654
受取手形・完成工事未収入金等	181,565	164,961
未成工事支出金	5,002	4,699
その他の棚卸資産	4,152	4,539
その他	9,223	11,311
貸倒引当金	△217	△196
流動資産合計	249,938	238,969
固定資産		
有形固定資産		
土地	16,032	16,031
その他（純額）	20,119	20,543
有形固定資産合計	36,152	36,575
無形固定資産		
投資その他の資産	1,693	1,631
投資有価証券	28,250	29,453
繰延税金資産	6,037	5,682
その他	12,608	13,197
貸倒引当金	△534	△0
投資その他の資産合計	46,362	48,332
固定資産合計	84,207	86,540
資産合計	334,145	325,509
<b>負債の部</b>		
流動負債		
工事未払金等	55,315	46,105
短期借入金	16,348	26,254
1年内償還予定の社債	35	35
未成工事受入金	33,563	41,415
完成工事補償引当金	2,106	2,237
賞与引当金	3,144	929
工事損失引当金	453	429
その他	55,536	41,072
流動負債合計	166,503	158,479
固定負債		
長期借入金	7,249	7,205
繰延税金負債	26	25
退職給付に係る負債	3,672	3,548
役員株式給付引当金	270	320
従業員株式給付引当金	755	869
その他	1,198	1,297
固定負債合計	13,172	13,266
負債合計	179,675	171,746

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	17,006	17,006
資本剰余金	17,678	17,678
利益剰余金	128,575	126,022
自己株式	△21,595	△21,595
株主資本合計	141,664	139,111
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,638	7,412
繰延ヘッジ損益	1,974	3,079
為替換算調整勘定	283	305
退職給付に係る調整累計額	3,008	2,947
その他の包括利益累計額合計	11,905	13,745
非支配株主持分	900	906
純資産合計	154,470	153,763
負債純資産合計	334,145	325,509

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
<b>売上高</b>		
完成工事高	77,106	78,738
その他の事業売上高	4,688	4,967
売上高合計	81,794	83,706
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	68,977	70,765
その他の事業売上原価	4,395	4,403
売上原価合計	73,373	75,169
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	8,128	7,972
その他の事業総利益	292	564
売上総利益合計	8,421	8,536
<b>販売費及び一般管理費</b>	5,701	5,582
<b>営業利益</b>	2,720	2,954
<b>営業外収益</b>		
受取配当金	65	63
為替差益	509	446
受取保険金	1	300
その他	120	111
営業外収益合計	696	921
<b>営業外費用</b>		
支払利息	83	95
持分法による投資損失	15	21
支払手数料	188	312
その他	55	40
営業外費用合計	344	470
<b>経常利益</b>	3,073	3,405
<b>特別利益</b>		
投資有価証券売却益	—	25
特別利益合計	—	25
<b>特別損失</b>		
投資有価証券評価損	38	—
訴訟関連損失	31	—
特別損失合計	70	—
<b>税金等調整前四半期純利益</b>	3,002	3,431
法人税等	1,038	1,184
<b>四半期純利益</b>	1,964	2,246
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	11	△4
<b>親会社株主に帰属する四半期純利益</b>	1,952	2,250

## (四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	1,964	2,246
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,087	774
為替換算調整勘定	40	32
退職給付に係る調整額	△21	△61
持分法適用会社に対する持分相当額	625	1,104
その他の包括利益合計	1,731	1,850
四半期包括利益	3,696	4,097
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,668	4,090
非支配株主に係る四半期包括利益	27	6



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しています。

法人税等の計上区分（その他の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。）第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っています。なお、当該会計方針の適用が四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しています。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっています。なお、当該会計方針の適用が前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表に与える影響はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用の算定については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて算定しています。

ただし、当該見積実効税率を用いて算定すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法を採用しています。

(追加情報)

(業績連動型株式報酬制度)

当社は、業績連動型株式報酬制度として取締役及び執行役員に対して「取締役等に対する業績連動型株式報酬制度」、従業員に対して「株式付与E S O P信託制度」を導入しています。

1 取締役等に対する業績連動型株式報酬制度

(1) 取引の概要

当社は、取締役及び執行役員（監査等委員である取締役、社外取締役及び国内非居住者を除く。以下併せて「取締役等」という。）へのインセンティブプランとして、2016年度から株式報酬制度（以下「本制度」という。）を導入しています。本制度は当社の中長期的な業績の向上と企業価値の増大への貢献意識を高めることを目的とした、会社業績との連動性が高く、かつ透明性及び客観性の高い報酬制度です。

具体的には、役員報酬B I P（Board Incentive Plan）信託（以下「B I P信託」という。）と称される仕組みを採用し、役員及び業績目標の達成度等に応じて取締役等にB I P信託により取得した当社株式及びその換価処分金相当額の金銭を交付及び給付するものです。

(2) 信託に残存する当社株式

信託に残存する当社株式を、信託における帳簿価額（付随費用の金額を除く。）により、純資産の部に自己株式として計上しています。当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、前連結会計年度末1,303百万円及び1,351,411株、当第1四半期連結会計期間末1,303百万円及び1,351,411株です。

## 2 株式付与E S O P信託制度

### (1) 取引の概要

当社は、当社の従業員（以下、「従業員」という。）へのインセンティブプランとして、2022年度から株式付与E S O P信託（以下、「E S O P信託」という。）を導入しています。E S O P信託は、従業員における処遇改善とともに、当社の中長期的な業績や株価への意識を高めることにより、持続的な企業価値向上を目指した業務遂行を一層促進すること、並びに当社の将来的な経営人材の成長・成果と当社の発展・企業価値向上との関連性を強化することを目的としたインセンティブプランです。

具体的には、当社が従業員のうち一定の要件を充足する者を受益者として、信託期間中の従業員の勤務状況や業績目標の達成度に応じて、従業員にE S O P信託により取得した当社株式及びその換価処分金相当額の金銭を交付及び給付するものです。

### (2) 信託に残存する当社株式

信託に残存する当社株式を、信託における帳簿価額（付随費用の金額を除く。）により、純資産の額に自己株式として計上しています。当該自己株式の帳簿価額及び株式数は、前連結会計年度末2,252百万円及び2,138,923株、当第1四半期連結会計期間末2,252百万円及び2,138,923株です。

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注3)
	土木事業	建築事業	グループ 事業	合計				
売上高								
外部顧客への売上高	32,872	42,818	5,140	80,831	963	81,794	—	81,794
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	7	15,172	15,179	3	15,183	△15,183	—
計	32,872	42,826	20,312	96,011	966	96,978	△15,183	81,794
セグメント利益又は損失 (△)	4,027	△21	322	4,328	△58	4,270	△1,549	2,720

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、調査・研究受託業務等を含んでいます。
2. セグメント利益又は損失（△）の調整額△1,549百万円には、セグメント間取引消去及びその他1百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△1,550百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。
3. セグメント利益又は損失（△）は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注3)
	土木事業	建築事業	グループ 事業	合計				
売上高								
外部顧客への売上高	28,421	49,316	4,643	82,381	1,324	83,706	—	83,706
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	9,767	9,767	4	9,772	△9,772	—
計	28,421	49,316	14,411	92,149	1,328	93,478	△9,772	83,706
セグメント利益	3,127	1,317	155	4,600	107	4,708	△1,754	2,954

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、調査・研究受託業務等を含んでいます。
2. セグメント利益の調整額△1,754百万円には、セグメント間取引消去及びその他21百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△1,775百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	533百万円	664百万円

3. (参考) 四半期個別財務諸表

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	39,032	40,246
受取手形・完成工事未収入金等	179,352	163,816
未成工事支出金	4,617	4,284
その他の棚卸資産	1,849	1,982
その他	9,178	11,130
貸倒引当金	△216	△196
流動資産合計	233,813	221,263
固定資産		
有形固定資産		
土地	13,250	13,249
その他（純額）	16,738	16,793
有形固定資産合計	29,988	30,042
無形固定資産		
投資その他の資産	1,427	1,376
投資有価証券		
投資有価証券	30,636	31,834
繰延税金資産	6,492	6,099
その他	10,774	10,781
貸倒引当金	△535	△3
投資その他の資産合計	47,367	48,712
固定資産合計	78,783	80,131
資産合計	312,596	301,395

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
工事未払金等	57,579	46,050
短期借入金	16,262	26,178
1年内償還予定の社債	35	35
未成工事受入金	32,120	39,953
完成工事補償引当金	2,104	2,234
賞与引当金	2,991	773
工事損失引当金	450	423
その他	50,298	36,520
流動負債合計	161,842	152,170
固定負債		
長期借入金	7,034	7,002
退職給付引当金	4,789	4,648
役員株式給付引当金	270	320
従業員株式給付引当金	755	869
その他	1,175	1,273
固定負債合計	14,024	14,115
負債合計	175,867	166,285
純資産の部		
株主資本		
資本金	17,006	17,006
資本剰余金	17,743	17,743
利益剰余金	116,975	114,585
自己株式	△21,595	△21,595
株主資本合計	130,129	127,739
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	6,599	7,370
評価・換算差額等合計	6,599	7,370
純資産合計	136,728	135,109
負債純資産合計	312,596	301,395

(2) 四半期個別損益計算書  
(第1四半期累計期間)

	(単位：百万円)	
	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
<b>売上高</b>		
完成工事高	76,006	77,990
その他の事業売上高	966	1,328
売上高合計	76,973	79,319
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	68,254	70,202
その他の事業売上原価	1,001	1,199
売上原価合計	69,256	71,402
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	7,751	7,787
その他の事業総利益	△35	129
売上総利益合計	7,716	7,916
<b>販売費及び一般管理費</b>	5,277	5,108
営業利益	2,438	2,808
<b>営業外収益</b>	893	1,115
営業外費用	319	437
<b>経常利益</b>	3,012	3,486
特別利益	—	25
特別損失	70	—
税引前四半期純利益	2,942	3,512
法人税等	933	1,098
<b>四半期純利益</b>	2,008	2,414

(注) 四半期個別財務諸表は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、科目の区分掲記につきましては一部要約しております。

4. 補足情報

(1) 2025年3月期 第1四半期累計期間実績及び第2四半期累計期間・通期見通し

1. 個別

(単位：百万円、単位未満切捨)

項目	前第1四半期 累計期間実績 (2023年6月)	当第1四半期 累計期間実績 (2024年6月)	2025年3月期		
			当第2四半期 累計期間見通し (2024年5月公表)	通期見通し (2024年5月公表)	
受注高	土木工事	17,863	27,919	48,000	125,000
	建築工事	43,277	45,296	118,000	250,000
	受注高計	61,141	73,216	166,000	375,000
完工高	土木工事	33,180	28,677	56,000	125,000
	建築工事	42,826	49,313	121,000	250,000
	完工高計	76,006	77,990	177,000	375,000
完工総利益	土木工事	5,555 (16.7%)	4,015 (14.0%)	7,600 (13.6%)	19,100 (15.3%)
	建築工事	2,196 (5.1%)	3,772 (7.6%)	11,600 (9.6%)	26,300 (10.5%)
	完成工事総利益計	7,751 (10.2%)	7,787 (10.0%)	19,200 (10.8%)	45,400 (12.1%)

総売上高	76,973	79,319	179,500	380,000
売上総利益	7,716 (10.0%)	7,916 (10.0%)	19,400 (10.8%)	45,800 (12.1%)
販売費及び一般管理費	5,277	5,108	12,000	24,000
営業利益	2,438 (3.2%)	2,808 (3.5%)	7,400 (4.1%)	21,800 (5.7%)
営業外収支 (金融収支)	573 (209)	678 (210)	△200 (100)	△500 (50)
経常利益	3,012 (3.9%)	3,486 (4.4%)	7,200 (4.0%)	21,300 (5.6%)
特別損益戻	△70	25	—	—
税引前当期(四半期)純利益	2,942 (3.8%)	3,512 (4.4%)	7,200 (4.0%)	21,300 (5.6%)
税金費用	933	1,098	2,300	6,500
当期(四半期)純利益	2,008 (2.6%)	2,414 (3.0%)	4,900 (2.7%)	14,800 (3.9%)

2. 連結

(単位：百万円、単位未満切捨)

項目	前第1四半期 累計期間実績 (2023年6月)	当第1四半期 累計期間実績 (2024年6月)	2025年3月期	
			当第2四半期 累計期間見通し (2024年5月公表)	通期見通し (2024年5月公表)
総売上高	81,794	83,706	189,600	406,200
販売費及び一般管理費	5,701	5,582	12,900	25,900
営業利益	2,720 (3.3%)	2,954 (3.5%)	7,400 (3.9%)	22,900 (5.6%)
経常利益	3,073 (3.8%)	3,405 (4.1%)	6,900 (3.6%)	22,100 (5.4%)
親会社株主に帰属する 当期(四半期)純利益	1,952 (2.4%)	2,250 (2.7%)	4,600 (2.4%)	15,200 (3.7%)



(2) 当社個別の受注・売上・繰越高

(建設事業受注高)

(単位：百万円、%)

区分		前第1四半期累計期間 自 2023年4月1日 至 2023年6月30日		当第1四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年6月30日		増減		前期実績 自 2023年4月1日 至 2024年3月31日	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
国内土木	官公庁	15,152	[86.0]	24,096	[86.8]	8,943	59.0	80,182	[71.6]
	民間	2,462	[14.0]	3,662	[13.2]	1,199	48.7	31,769	[28.4]
	計	17,615	28.8	27,758	37.9	10,143	57.6	111,951	31.9
国内建築	官公庁	515	[1.3]	4,051	[9.4]	3,536	686.2	20,250	[9.9]
	民間	39,275	[98.7]	39,099	[90.6]	△175	△0.4	184,735	[90.1]
	計	39,790	65.1	43,151	58.9	3,360	8.4	204,986	58.4
国内合計	官公庁	15,667	[27.3]	28,147	[39.7]	12,479	79.7	100,433	[31.7]
	民間	41,737	[72.7]	42,762	[60.3]	1,024	2.5	216,504	[68.3]
	計	57,405	93.9	70,909	96.8	13,504	23.5	316,938	90.2
海外工事	土木	248	[6.7]	161	[7.0]	△87	△35.2	3,672	[10.7]
	建築	3,487	[93.3]	2,145	[93.0]	△1,341	△38.5	30,593	[89.3]
	計	3,736	6.1	2,306	3.2	△1,429	△38.3	34,266	9.8
合計	土木	17,863	[29.2]	27,919	[38.1]	10,055	56.3	115,624	[32.9]
	建築	43,277	[70.8]	45,296	[61.9]	2,019	4.7	235,579	[67.1]
	計	61,141	100.0	73,216	100.0	12,075	19.7	351,204	100.0

(建設事業売上高)

(単位：百万円、%)

区分		前第1四半期累計期間 自 2023年4月1日 至 2023年6月30日		当第1四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年6月30日		増減		前期実績 自 2023年4月1日 至 2024年3月31日	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
国内土木	官公庁	20,456	[64.9]	17,381	[64.1]	△3,075	△15.0	80,880	[64.3]
	民間	11,049	[35.1]	9,723	[35.9]	△1,325	△12.0	44,996	[35.7]
	計	31,506	41.5	27,105	34.8	△4,400	△14.0	125,877	35.2
国内建築	官公庁	7,239	[19.3]	10,672	[24.4]	3,432	47.4	40,847	[20.3]
	民間	30,329	[80.7]	33,006	[75.6]	2,677	8.8	160,635	[79.7]
	計	37,568	49.4	43,679	56.0	6,110	16.3	201,483	56.4
国内合計	官公庁	27,696	[40.1]	28,053	[39.6]	357	1.3	121,728	[37.2]
	民間	41,378	[59.9]	42,730	[60.4]	1,351	3.3	205,632	[62.8]
	計	69,074	90.9	70,784	90.8	1,709	2.5	327,360	91.6
海外工事	土木	1,673	[24.2]	1,571	[21.8]	△102	△6.1	7,346	[24.4]
	建築	5,257	[75.8]	5,634	[78.2]	376	7.2	22,766	[75.6]
	計	6,931	9.1	7,206	9.2	274	4.0	30,112	8.4
合計	土木	33,180	[43.7]	28,677	[36.8]	△4,502	△13.6	133,223	[37.3]
	建築	42,826	[56.3]	49,313	[63.2]	6,487	15.1	224,249	[62.7]
	計	76,006	100.0	77,990	100.0	1,984	2.6	357,473	100.0

(建設事業繰越高)

(単位：百万円、%)

区分		前第1四半期累計期間 自 2023年4月1日 至 2023年6月30日		当第1四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年6月30日		増減		前期実績 自 2023年4月1日 至 2024年3月31日	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
国内土木	官公庁	115,400	[42.9]	126,721	[47.1]	11,320	9.8	120,006	[44.7]
	民間	153,307	[57.1]	142,605	[52.9]	△10,702	△7.0	148,666	[55.3]
	計	268,707	52.3	269,326	51.9	618	0.2	268,673	51.4
国内建築	官公庁	77,008	[34.1]	56,514	[25.0]	△20,493	△26.6	63,135	[27.8]
	民間	148,575	[65.9]	169,822	[75.0]	21,246	14.3	163,729	[72.2]
	計	225,583	43.9	226,336	43.6	753	0.3	226,864	43.4
国内合計	官公庁	192,408	[38.9]	183,235	[37.0]	△9,172	△4.8	183,141	[37.0]
	民間	301,883	[61.1]	312,428	[63.0]	10,544	3.5	312,396	[63.0]
	計	494,291	96.1	495,663	95.4	1,372	0.3	495,537	94.8
海外工事	土木	6,326	[31.8]	2,769	[11.7]	△3,556	△56.2	4,146	[15.1]
	建築	13,569	[68.2]	20,897	[88.3]	7,327	54.0	23,301	[84.9]
	計	19,896	3.9	23,666	4.6	3,770	19.0	27,447	5.2
合計	土木	275,034	[53.5]	272,096	[52.4]	△2,937	△1.1	272,819	[52.2]
	建築	239,153	[46.5]	247,233	[47.6]	8,080	3.4	250,166	[47.8]
	計	514,187	100.0	519,330	100.0	5,142	1.0	522,985	100.0

(その他の事業売上高)

(単位：百万円、%)

項目	前第1四半期累計期間 自 2023年4月1日 至 2023年6月30日		当第1四半期累計期間 自 2024年4月1日 至 2024年6月30日		増減		前期実績 自 2023年4月1日 至 2024年3月31日	
	金額	金額	金額	増減率	金額	金額		
その他の事業	966	1,328	361	37.4	5,133			